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DEKLARASYON 

 

Bazı uluslararası örgütlerce Azerbaycan Cumhuriyeti de dahil olmak üzere bazı ülkelerde, 

avukatların mesleki faaliyetlerinin gerçekleşmesinde suni engellerin oluşturulması, onların uygulanması, 

avukatlıktan uzaklaştırılması vb. bunun gibi durumlara ilişkin önyargılı beyanlar ileri sürülmektedir. 

Bu yıl ise Azerbaycan hedef olarak belirlenmiş ve ülkemizde bazı avukatların hukuklarının 

müdafaasını üstlenen bazı niteliksiz örgütlerce başlatılan gerçeğe aykırı kampanya esnasında Azerbaycan 

Cumhuriyeti Barolar Birliğinin ve haklarını savunan avukatların resmi konumu incelenmeden bize karşı 

karalama kampanyası başlatılmıştır. 

Üzülerek belirtmek isteriz ki, dost ve kardeş Türkiye’de faaliyet gösteren Çağdaş Hukukçular 

Derneği de konuyu tam anlamıyla ayrıntılı incelemeden bu kampanyaya katılarak ülkemizde avukatlık 

faaliyetine ilişkin önyargılı, hiçbir kaynağa dayanmaksızın ve uydurma bir beyan yaymışlar.  

Azerbaycan Cumhuriyeti Barolar Birliği aşağıdaki hususları beyan ederek Türkiye Barolar 

Birliği'nden ülkemiz aleyhine yapılan temelsiz iddialarla ilgili Çağdaş Hukukçular Derneği’ni, İzmir, 

Adana, Mersin, Gaziantep ve diğer baroları ve Türk hukuk medyasını ve camiasını bilgilendirmenizi 

önemle rica ederiz. 

Azerbaycan Cumhuriyeti Anayasasının 61.Maddesi gereğince herkesin yüksek kalitede hukuki 

yardım alma haklarının sağlanması amacıyla, 2012 yılında Avrupa Konseyi-Avrupa Birliğinin “Doğu 

Ortaklığı Ülkelerinde Yasal Düzenlemeler” projesi kapsamında “Avukatlık Mesleği hakkındaki” raporda 

ülkemize yönelik medeni ve idari mahkemelerde sadece avukatların katılımının önemi hakkındaki 

tavsiyelerini dikkate alarak 2018 yılından başlayarak ülkemizde temsilcilik enstitüsü fesh edilmiştir. 

Gelişmiş ülkelerin, yanısıra Türkiye Cumhuriyeti’ninde bu alandaki deneyimi dikkate alınırsa, 

ülkemizde temsilcilik faaliyyetinin sınırlandırılmasına yönelik mevzuata yapılan değişikliği belki 

gecikmiş adım olarak değerlendirebiliriz. Ülkemizde temsilcilik enstitüsünün sınırlandırılmasına kadar 

yasal hizmetlerin verilmesinde çok sayıda sorunların, özellikle avukat olmayan, hatta yüksek eğitimi dahi 

bulunmayan şahıslar tarafınca vatandaşların haklarının yüksek kalitede savunulmasında oluşan 

eksiklikler, vatandaşların aldatılması ve bu alanda kaosun söz konusu olması kabul edilemez. İş bu 

şahısların temsil ettikleri vatandaşlar karşısında hiçbir sorumlulukları bulunmamaktadır. Bu da 

vatandaşlardan meşru şikayetlere yol açıyordu. Daha önce temsilci olarak görev yapanların da giriş 

sınavlarına katıldığını ve bugün çoğunun avukat olduğunu vurgulamak isteriz. 

Azerbaycan’da avukatların bağımsız olarak avukatlık faaliyeti ile uğraştıklarını ve faaliyyetlerinin 

Barolar Birliği tarafınca kontrol edilmesinin yasal ve pratik açıdan olanaksız olduğunu beyan ederiz. 

Avukatların ruhsatlarının askıya alınması veya Barolar Birliğinden ihraç edilmeleri yönünde temel 

kaideler Avukatlar ve Avukatlık faaliyeti hakkındaki kanunda belirtilmiştir. Şunu da belirtmekte yarar var 

ki, Barolar Birliği her hangi bir avukatı Barodan ihraç etmeye hak ve yetkisi yoktur. Azerbaycan 

Cumhuriyeti Barolar Birliği bu açıdan üyesini ihraç etmeyen tek enstitüdür. Barolar Birliği en sert ceza 



olarak avukatın ruhsatını askıya alır ve ihracı için mahkemeye başvurur. Mahkeme başvuruyu kabul 

ettiğinde, işbu avukat Barodan ihraç edilir aksi takdirde, faaliyetini devam ettirir. Bu durum çağdaş 

dönemin demokratik prensib ve kaidelerine uygun olarak düzenlenen bir prosedürdür. 

Dikkatinizi çekmek isteriz ki, kampanyalarda adları geçen ve fotoğrafları paylaşılan avukatların 

çoğunun ne görüşleri sorulmuş, ne de konumları hakkında herhangi bir bilgi edinilmiştir. Onların çoğu şu 

an Azerbaycan Cumhuriyeti Barolar Birliğinin üyesidir ve kendileri de Barolar Birliği ile herhangi bir 

sorunlarının olmadığını, aralarındaki ilişkilerin kanun çerçevesinde sürdüğünü ve mesleki faaliyetlerinin 

bağımsız bir şekilde yürütülmesine ilişkin herhangi müdahelenin olmadığını beyan etmektedirler. 

Diğer taraftan, avukat olmayan, hatta avukatmış gibi resimlerinin sosyal medyada paylaşılması, 

kamuya sunulması, kampanyalarda kullanılması, bu şahıslara göre Barolar Birliğini itham etmek mantığa 

uygun değildir.  

Son yıllarda avukatların  disiplin cezası alaması  ile ilgili önceki yıllara oranla  kıyaslandığında daha 

humanist yaklaşımın sergilendiği gözükmektedir, Şöyle ki, önceki yılların aksine disiplin cezası alanında 

humanist yaklaşım söz konusudur. Avukatların sayısı artsada disiplin cezası alan avukatların  sayısı 

azalmıştır. Hatta, bir çok durumlarda ise, Barolar Birliği tarafınca kamu kurum ve kuruluşlarından 

gönderilen başvurular Avukatların Disiplin Komisyonuna gönderilmemiş ve avukatlara yönelik disiplin 

soruşturması başlatılmamıştır. 

Sonuç olarak, kolluk kuvvetlerinden yapılan başvuruların %40 hakkında Barolar Birliği tarafınca 

genel olarak disiplin soruşturması başlatılmamıştır. Diğer davalar üzerine disiplin soruşturması başlatılsa 

da, onların %81 hakkında disiplin cezası uygulanmamıştır. Her durumda avukatlar kendilerine uygulanan 

disiplin cezalarından dolayı mahkemeye başvuru hakları bulunmaktadır. 

Mevcut durumda Azerbaycan’da hiçbir avukata karşı Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine 

başvurduklarından dolayı  ceza takibi yapılmamış, hapsedilmemiş ve haklarında dava açılmamıştır. 

Aksine Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine başvuru kaideleri ve mahkemenin presedent uygulamalarının 

öğrenilmesi üzerine Avrupa Konseyi, Adalet Akademisi ve Barolar Birliği beraber seminerler düzenlemiş 

ve avukatların bu eğitimlerde katılımı yüksek değerlendirilmiştir. Bu özelliklerinden dolayı Azerbaycan 

Cumhuriyeti bölgede tek ülkedir. Aynı zamanda, avukatlık alanındaki düzenlemelere yönelik Barolar 

Birliği Ceza Usul Kanununa, Medeni Usul Kanununa, Avukatlar ve Avukatlık faaliyeti hakkında yasa ve 

diğer mevzuat hükümlerine ek ve değişiklikler için ilgili makamlaraa başvurmuş ve başarılı sonuçlar 

alınmıştır. 

Diyer taraftan Azerbaycan’da hiçbir avukatın ofisinde arama yapılmamıştır, hapis cezası almamıştır. 

Barolar Birliği avukatlara dışarıdan müdahele zamanı desteğini göstermiştir. Vatandaşların haklarının 

yüksek kalitede savunulmasının sağlanması amacıyla COVİD pandemisi ile ilgili en sert karantina 

günlerinde bile, avukatlara serbest hareket etme olanağı sağlanmıştır. 

Sonuç olarak, medya temsilcilerini ve uluslararası kuruluşları sosyal medyada yalan ve yanıltıcı 

bilgilerin yayılmasından kaçınmaya, herhangi bir açıklama ve karar almadan önce Azerbaycan 

Cumhuriyeti Barolar Birliğinin görüşlerinin alınmasını tavsiye ediyoruz. 
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